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A CICOMA,
a parádé talán sohsem ejtette 
annyira kisértésbe a föld egyszeri! 
asszonyainak egyrészét, mint 
most a háború alatt. Egyik 
bútorkereskedő szerint ezek tiz 
év alatt sem vettek tőle annyi 
divánt, mint most. Tea- rurm 
üzletek mondják, hogy a had- 
.segélyezett asszonyok a háborít 
alatt a legjobb vevőik közé 
tartoznak.

Ezt eredményezte a háború 
és az államtól nemes szándék
kal engedélyezett hadisegély. 
A ráncos szoknyáju, fejkendős 
asszonynak, a bokorugrós, ko
szorúba font hajú leánynak pucc 
kell, - parádé, pomádé, tea 
keksszel az asztalára. Divánra 
fáj a foga akkor, amikor férje

szik. Sütemény kell a gyom
rába, amikor katonahitvese' 
néha még a megszáradt ke
nyérhez sem juthat.
• Ilyen a hadsegélyezett asz- 
szonyok egyik típusa. Az egyik, 
— mert tisztelet a kivételnek, 
akik megértették a kivételes na
pok nehéz sorát s asszerint 
rendezik be életüket.

És mikor segélyt osztanak, 
a közönség összegyűjtött sze- 
retetadományát adják, ezek az 
•elsők, akik ott vannak és .kö- 
rvetdnek. Gorombáskodnak, ha 
nem kapnak, vagy ha kévését 
kapnak. Ezek a kürtösei annak az 
ostoba beszédnek, hogy „az 
urak" irigylik tőlük a segélyt, 
hogy adják vissza a férjüket, 
nem szorulnak akkor senkire.

Hát bizony az ilyen konnyel- 
müsködőknek hazaküldenénk az 
urukat. Hadd tanítanák megőket 
egy kis tisztességre, arra, hogy 
milyen a jó asszony a férj tá
vollétében. Hogyan osztja be

háztartását,—ha szűkösen adja 
az erszény.

Az asszonynak mindig jónak, 
szerénynek, takarékosnak kell

lennie, de különösen akkor, ha 
férje távol van. Legfőképen 
pedig most, amikor hazájáért 
és érte harcol.

A  v i t a  ff h
A kárpáti harc.

A hivatalos jelentések alapján 
m ár napok óta hangsúlyoztuk, 
hogy az orosz óriási erabertö 
megónek dacára sem bírhatja 
soká az őrületes, rengeteg em
berpazarlással Já ró  állandó ro 
hamharcot. Az utóbbi napokban 
már erősen gyengültek a táma
dások, most pedig ugylátszik 
teljesen elakadt, csütörtököt 
mondott a kárpáti terveivel. Tá
madásait az egész vonalon fé
nyesen visszavertük s  súlyos 
veszteségeket okoztunk neki. A 
foglyok száma újabba ezerrel 
szaporodott.

Orosz-Lengyelországban csak 
tüzérségi harcok voltak, úgy
szintén Délgaliciában is.

^  németek harctere.
A németek fogolyszáma is 

napról-napra szaporodik. Újab
ban másfélezer oroszt fogtak el. 
Az orosz vandalizmusról kiadott 
hivatalos jelentést azzal akarják 
enyhíteni az oroszok, hogy ha 
sonló barbarizmust iparkodnak 
ráfogni a német katonákra. 
Otromba hazugságukkal azon
ban nem érnek célt.

A franciákat
egyre éri a kudarc. Maas és 
Mosel között aránylag nyuga
lom volt. A franciák a hadm ű
veleteken kívül fekvő városokra 
bombákat dobtak, a németek 
erre azzal válaszoltak, hogy Ők 
meg Nancyra dobtak robbanó 
és gyújtó bombákat.

Az elfoglalt területekről.
Újabban mindgyakrabban esik 

szó az elfoglalt területek nagysá
gáról és természetesen a leg
kalandosabb vélemények kelnek 
szárnyra. Nem lesz tehát érdek
telen, ha pontos kimutatást a- 
dunk róla. Orosz-Lengyelország- 
ból az osztrák-magyar és német

csapatok pontosan 53 010.3 négy- 
zeíkilómótert tartanak elfoglalva 
és ezen területnek lakossága 
5.492.620 lélek.

Az oroszok által elfoglalt te
rületről nincsen pontos kimuta
tás, körülbelül 38-40000 négy- 
zetkilómóter területük van Galí
ciából, a lakosságnak száma 
pedig három millión alul vám

Részletesen kimutatva a hódí
tásunkat, az osztrák-magyar-nó- 
met hódítás a következő :

Kielce kerületből 4000 négy- 
zetkilóm óter: lakosság : 486.600. 
Radom kerületből körülbelül 
1500 nógyzetkilómóter; lakos
ság : 148.000. 'Piotrokow  egész 
tortdeie -10.000 iiógyzetkilóiné» go- 
té r ; lakosság: 1,981.366.

Az egész kimutatásból tehát 
különválasztva azt, ami tisztára 
osztrák-magyar hódítás és amit 
a mi hadseregünk tart a kezé
ben és osztrák-magyar „ katonai 
közigazgatás alatt All:

15—16.000 négyzetkilóméter 
terület

és e területen a lakosság száma 
2.615.366 lélek

Orosz-Lengyelország elfoglalt 
nyolc kerülete gazdasági szem
pontokból még inkább, mint 
stratégiai okokból és politikai 
tekintetből igen fontos hódítást 
jelent. Lodztól Piotrokowtól és 
Ralistól eltekintve a m eghódí
tott Orosz-Lengyelország ipari
lag és közgazdaságilag jelenté
keny és értékes területeit tart
ják a szövetséges hadseregek 
megszállva, mindenesetre sokkal 
értékesebbet és fontosabbat 
a feldúlt Galíciánál, amelynek 
Lembergen kívül alig van é rté 
kes városa. Oroszország eddigi 
vesztesége azért is lényegesebb 
a mienknél, mert az elfoglalt 
területeken vannak a legfonto
sabb szón-, vas és ércbányák,

mert a textilipar gócpontjai itt 
vannak és mert végül az elfog. 
Iáit terület Nyugat-Oroszország 
ólóskamrá jár volt mindig.

Az angolok vesztesége.
Az angol veszteség a há

ború első nyolc hónapjában 
március 31-ig bezárólag: halot
takban, sebesültekben és eltűn
tekben az összes veszteség 
99.759. Nem számítva az indiai 
csapatok 33 ezredét, amelynek 
csak tiszti vesztessógót közük. 
Az angol hadsereg tisztben 1828 
halottat, 3257 sebesültet, 791 el- 
tüntet, 195 foglyot vesztett. A 
legénységi állományából 17.780 
a halott, 56.830 sebesült, 17.686 
eltűnt, 1482 fogoly. Hogy ez mi
lyen súlyos veszteség az ango
loknak, mondani sem kell.

A füstnélküli május 
^elseje.

A fővárosban indult meg az 
a mozgalom, hogy május el
sején ne dohányozzunk, hanem 
annak az egy napnak dohány
zási árát adjuk oda a háborús 
jótékonyságra. Budapest május 
elsejéi, állapította meg erre- a 
célra. Azon a napon tehát a 
Hadsegélyző nemes céljainak 
javára önmegtagadók lesznek 
az emberek, vagy pedig a na
pi dohányzás árápak lefizeté
sével váltják meg a.füstadót 
A Fejérmegyei Napló már szó- 
vátette, hogy ezt az ideát 
Székesfehérvárott > is valósítsák 
meg. Az Auguszta alap ma irt 
át ez ügyben a város polgár- 
mesteréhez, hogy nálunk is 
füstnélküli nap legyen május 
elseje. A polgármester intéz
kedni fog, hogy a terv meg
valósulhasson. A jövedelem 
75 százaléka a fővárosi, 25 
százaléka pedig a székesfehér
vári .Hadsegélyző Hivatalé lesz
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Fönn, a Kárpátok sötét, rejtel
mesen susogó, fenyőfái között ez- 
rivel hullanak rakásra a nemzet 
virágai a nagy Kaszás sujtásai 
alatt. Szinte belefásultunk a fáj
dalmas veszteségekbe, a bánatos 
anyák, gyászbaöltözött özvegyek 
jajkiáltásaiba. Amikor tegnap dél
után lobogni láttuk a fekete zász
lót a városház és középületeink 
ormán, megdöbbentünk, keserű 
fájdalom nyilallott a lelkűnkbe.

— Tehát itt se tart szünetét a 
halál kegyetlen szivü angyala.

Gebhard Bódog és Mohai Lajos 
után a jó Tóth Istvánnak is el 
kellett közülünk távoznia. Váratla
nul, szinte meglepetésszerüleg, 
úgy, hogy belesajog a szívünk és 
nincs senki, a ki őszintén ne érez- 
né az elválás bánatának zsibongó 
nyomását.

Mikor pár év előtt jól'megérde- 
melt nyugalomba vonult, hosszú 
életet jósoltunk neki. Hiszen olyan 
szép szál ember volt, a szép ma
gyaros vonásai, a becsületes, jó
ságos, nyugodt kedélye vasembert 
sejttettek. S ime ! alig néhány heti 
betegség, a gyomorrák, leteperte 
és falánk gyorsasággal fölemész
tette életerejét. Ma már csöndes, 
hideg halott.

Sohse tartozott a hangos, sze
replésre vágyó emberek közé. A 
szó szoros értelmében lelkiismere
tes, jó munkása volt a városnak, 
pontosság, rendszeretet volt a hi
vatala. Ennek élt és ezzel érde- 
melte ki, hogy a köztisztelet be-

T Á R C A .

A kongreganista mint Krisztus 
harcosa.

De, kedves barátaim, a lég
főbb, a legveszedelmesebb ellen
séget, aki ellen küzdenünk kell, 
még nem emlitettem, pedig éppen 
ez az ellenség magyarázza meg 
leginkább ennek a harcnak, a lé
lek harcának sajátosságát, de ret
tenetességét is.

Ez :az ellenség-, itt ..van ben-: 
nünk, a mi vérünkben, húsúnk
ban, testünkben, itt van a mi kép
zeletünkben, szivünkben, vágya
inkban, mi magunk vagyunk sa
ját magunknak, lelkünk üdvössé
gének ellenségei. A harcot-tehát 
fel kell vennünk önmagunk ellen ; 
küzdenünk kell forró vérünk éli 
len, testünk ösztönei ellen, szi
vünk rendetlen vágyai, bűnös 
szenvedédélyei ellen, ‘akaratunk 
makacssága, lelkünk szeszélyei, 
képzeletünk zabolátlansága ellen, 
szóval küzdenünk kell a végsőig 
saját testünk-lelkünk — énünk él
jen. * ■

Kedves barátaim! A világ léha
ságait, hiúságait, bűnös csábjait 
megvédeni nem a legnagyobb do
log. Ezt pogány bölcselők is 
roégtették; Socrates, Diogenes, 
Seneca, a stoikusok egész soro
zata.

Küzdeni a sötétség hatalmas
ágai-ellen már nagyobb dolog,.

FEJERMEGYEI NAPLÓ

aranyozta a munkásságát s a 
pihenésre vonult életének éveit.

Ha visszagondolunk az utolsó 
hónapokra, bizony-azt kell hin
nünk^ hogy ezt az erős embert a 
bánat vitte a koporsóba. Nehány 
évvel ezelőtt meghalt jó felesége. 
Látszott rajta, hogy a lelke felét si
ratta el. De otí volt a három 
szép fia. A daliás rózsásarcu ka
tona, akin mindenki szeme meg
akadt s a másik kettő, mind a 
három derék, jó fiú, méltó gyer
mekei és szép reményei a jó apá-~ 
nak. Kettőt elhitta a ve
szélytől környékezett édes magyar 
haza. Mikor Elemér fiának halál- 
Hire jött, a szeretőszivü édesapa 
összetörött.

— Nem ér már az életem sem
mit — szokta mondogatni, meg
halt az én büszkeségem s a má
sik körül is ott ólálkodik a ve
szedelem.

Szemmelláthatólag szenvedett és 
fogyott s a betegség ott kapasz
kodott bele, a hói legkönnyebben 
sebezhetőnek találta, egy darabig 
birkózott vele, azután — úgy 
látszik — könnyű volt a győzelme.

Elbúcsúzunk tőled jó Tóth Ist
ván ! Őszinte fájdalommal, a lel
künk mély és igaz részvétével. 
Emléked megérdemel minden ke
gyeletet, minden áldást, amit a 
lobogó fekete gyászfátyolba bele
fonunk. Megőrizzük nevedet s 
kedves rokonszenves~aíakodat vá
rosunk legjobbjai között.

Isten veled!
A köztiszteletben és közszeretet

ben állt főjegyzőnek ma délután. 
3 órakor lesz a. temetése a Nádor
utca 6 sz. alatti gyászházból. A 
requiem pedig ma_délelőtt 10 óra
kor lesz a székesegyházban.

—lk.—

PRO PATRIA
a-katonákért.

Székesfehérvár fiatal úri leá
nyaiból és ifjaiból alakult Pro 
Pátrai egyesület rövid műkö- 
dése alatt igazán meglepő-ered
ményekkel dicsekedhetik.-Ked- 
ves és ügyes munkásságukkal 
annyi. mindenfélét szereztekrés 
adtak már a hadikórházak se
besültjeinek, hogy azok nem 
győznek hálálkodni ezeknek a 
kis jósziveknek, amelyeknek 
minden boldogságuk'és örömük 
abban rejlik, hogy a háború 
nagy munkájába-ők is beleáll- 
hatnak, hogy a mi derék ka
tonáinknak egy-egy jó,' felejt
hetetlen délutánt szerezhetnek.

Ez az egyesület most a nagy 
nyilvánosság elé lép s beszá
mol a munkásságáról, hogy 
mit adtak a sebesült katonák
nak. Beszámol a jószivek ado
mányairól, amelyek ezen egye
sület gyűjtésénél is ugyancsak 
kitettek magukért. A kimuta
tás a következő :

Máthé Ferenc és neje adott: 
fél borjut, 200 cigarillost, 100 drb. 
tojást. Morschall Nándor 1 sonkát 

.és még a többi sonkát is megfőz
te és felszeletelte. Pénzes Imre és 
neje: 10 liter bort, 400 cigarettát; 
1 sonkát, 2 kenyeret, 5 drb. diós
mákos kalácsot. A Vöröskereszt 
vasúti üditőállomása: 4 sonkát,
200 drb. tojást. Dr. Guttierz Jenő 
TO^drb.-'inákoskalácsot. Kende Bé*

de akinek egy kis hite van, 
könnyen véfígküzdi ezt a harcot, 
mert a hit paizsa megvéd a sö
tétség minden támadásával szem
ben.

De, kedves barátaim, küzdeni 
önmagunk ellen, legyőzni saját 

-akaratunkat, saját vágyainkat, sze
szélyeinket, níegzabolázni a test 
ösztöneit, legyőzni a lélek bűnös 
vágyait — ez már hősi' dolog.

Ti is hősök gárdájába akartok 
lépni, kongreganisták, azaz. zász
lósok akartok lenni a Krisztus 
hadseregében. Fegyverre tehát, ki 
a kardot, fel harcra, rohamra, 
amely egy egész életen át ta rt; 
harcra, rohamra nemcsak a .világ 
léhasága, a sötétség hatalmai, ha
nem önmagatok ellen is. Győzel
met kell aratnotok mindhárom 
ellenség fölött. De ne féljetek. 
Bármily rettenetes legyen is ez 
a harc, bármily sok és erős. az 
ellenség, — de viszont nektek 
van olyan fegyvertek, aminő a-z 
ellenségnek ninc3rvair~erőtök, a 
mellyel minden földi, sőt pokoli 
erőt is legyőzhettek; vannak szö
vetségeseitek, akik megvédenék 
benneteket és nem hagynak cser
ben.

Fegyvertek az imádság, amely 
fölszáll az egekbe, a mindenható 
trónjához; fegyvertek a boldog-, 
ság Szűz tisztelete, fegyvertek a 
szent olvasó és az az érem, ame
lyet ma kebletekre tűzök, inSzűz 

-képe, amely, előtt megreszket a 
sátán minden hatalma, s amely 
előtt szétfoszlik a bűnös világ min
den csábítása.

Erőtök-a. szent gyónástól-és ál

dozástól fakadó isteni kegyelem, 
amely természetfölötti, tehát em
berfölötti munkára,, erényre, el
lenállásra képesít. És ez az erő
forrás sohasem apad ki, mindig 
nyitva van számainkra. Ha tehát 
éreznétek erőitek lankaJását, jöjje
tek e forráshoz, merítsetek belőle, 
telítsétek meg telketeket újra e 

' szent tűzzel, erővel, életetadó ke
gyelemmel.’ Sőt ne várjátok meg 
az erők elernyedését, hanem, hogy 
lelketek ereje mindig friss és tör
hetetlen maradjon, járuljatok gyak
ran és buzgó szívvel az_jsteni , 
erőnek és kegyelemnek ezen ki
apadhatatlan forrásaihoz.

De vannak szövetségeseitek és 
hatalmas segítőtársaitok is. Mind-' 
egyőtök leiké előtt —- mintha va
lamennyien generálisok Volnátok, 
őrt áll az Isten által kirendelt 
őrangyal, hogy intsen, figyelmez
tessen, jelt adjon, ha veszély kö
zeleg. De az őrangyalon kívül 
egész égi seregek harcolnak vele
tek, élükön u főangyallal, szent 

-Mihállyal, — az angyalok ezen 
seregének az a hivatása, hogy az 
emberek lelkére leselkedő gonosz 
szellemeket legyőzzék. Veletek 
harcol az egész anyaszentegyház 
ezer meg ezer papjainak és szer
zeteseinek imádságával és áldoza
taival ; veletek harcolnak a püs
pökök és a római pápa’, a hit
igazságok tanításával; veletek har
col égi anyátok, a boldr Szűz,

■ akinek zászlajára ma föl fogtok 
esküdni, —- de veletek harcol maga 
Krisztus is, aki bátorítva igy szól 
hozzátok: Bízzatok, én legyőztem 
á világot. (János, XVI, 33.)

1915. április 14.

láné (Szt. M&ályrél) 50 drb.- to
jást, 33 drb szivart, -1 drb. szalon
nát, 2 szál kalbászt, 1 kiló töpör- 
tyüt,; 2 nagy üveg kompótot, 
Varga István és neje: 1 doboz 
pogácsát és 100 cigarettát. 60 
üveg sört a Haggenmacher_sQrle- 
rakat igazgatója, 60 üveg sört a 
Dreher sörlerakat igazgatója, 15 
üveg bort a Magyar Király szálló 
tulajdonosa, 200 drb. cigarettát i  
Fejérmegyei Napló, 500 drb. ciga
rettát Gr. Széchenyi. Viktorné, 300 
drb. cigarettát Ságy* Lajos főka
pitány, 30. drb. papírtálcát Szigeti 
testvérek, Roszbergerné 40 drb. 
papírtálcát ésT30 kis papirtányért, 
Zavodnik- 25 drb. papírtálcát, U[- 
mann Imre 160 drb. húsvéti ké
peslapot, Kari István 30 K és a 
Herman-Thomán* hangverseny jö
vedelméből 25 K. A bejött aján
dékokat (és a még hozzávásárolt 
dolgokat) a z ' egyesület a Szent 
György kórházban osztotta ki, a 
hol összesen Í20 beteg katona és 
a Lujza szanatóriumban, ahol 10 
beteg katona volt. Mindenki ka
pott : 2 pirostojást, 1 fonott kalá
csot, 1 drb. mákoskalácsot, 1 sze- 

, let sonkát (vagy fél csirkét) 1 
üveg sört, vagy félliter bort, 5 
cigarettát és 2 szivart. Azonkívül 
4 üdülő kórházban : Kossuth-utcá- 
ban levő iparos körben 50 kato
na, a Zichy-házban levő 25 katona, 
a Biferbauer-házban levő 45 kato
na és a Bank-utcai üdülő helyi- - 
ségben levő 37 katona, összesen 
157 katona kapott még húsvéti 
ajándékul : 2 pirostojást, 1 fonott 
kalácsot, 1 drb. hideg húst (az 
utolsó kivételevei, melynek húst 
nem adtunk.) Fél üveg sört, vagy 
3 deci bort, szivart és cigarettát.

Sárszentmihályon a következük— 
adakoztak: Samarus Józsefné 15 to-

Ilyen_fegyverekkel, ilyen erővel,
' ilyen szövetségesekkel bátran me
hettek a harcba, bátran fölveheti- 
tek a küzdelmet, — ennek a harc
nak a vége csak győzelem le
het. Igaz, hogy soká fog tartani a 
harc ; mert addig kelLküzdenetek, 
amig éltek ; de a győzelem biz
tos és nagy lesz, a győzelmi bér 
örök béke, örök nyugalom, meny- 
nyei dicsőség, maga Krisztus fogja 
fejetekre tenni a dicsőség koroná
ját, ha kezetekben a győzelem pál
maágával meg fogtok jelenni az 
ő trónja előtt

A mindnyájunk lelkét lekötő vi
lágháborúval kezdtem beszéde- 

s met, arról keli; megemlékeznem 
* bészédem végén is. Hisz ennek a 

rettenetes népek harcának szele 
ezen csendes intézet falai közé is 
beslvított ; s az iskola padjairól 
tizennégy társatokat fegyverre szó
lított, akik búcsúzóul megújítják a 
mai ünnepélyes kongreganistafo- 
gadalmukat;rakik tehát a lelki har
cot is harcolni akarják, bár a földi 
harcra is készülnek. Mélyen meg 
vagyok arról győződve, hogy ez 
a fogadalommegujitás ' és ennek 
hűséges megtartása lesz a ti leg  ̂
jobb előkészületetek arra a harcra 
is, amelyre most a haza hív ben
neteket. Mert meg vagyok arról
győződve, hogy az a legjobb,lég-------
bátrabb katona, aki Krisztusnak 
is jó  katonája, aki már a Krisz
tus katonaságában megtanulta le
győzni a sátán incselkedéseit, a ___
világ hiú csábításait, aki megta
nulta fékezni, fegyelmezni, legyőzni 
önm agát; aki megszívlelte a Krisz
tus mondását: Ne féljetek azoktól,
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jás, Makk Jánosné 15, Ormándi 
pálné 20, Kovács Lajosné 15, Bor
bély Fcrencné 13, Arany Mihályné 
20, Hajdina Jánosné 10, Dómján 
Jánosné 8, Szabó Pálné 10, Cs. 
Szabó Istvánné 12, 2 darab .füs
tölthus, 1 kg. aszalt gyümölcs, ifj 
Susánszki János 25, Zsoldos Pálné 
10 tojás, 1 kg. zsir, 3 kg. liszt, 2 
liter baXKülifai Horváth Istvánné 
20, Tóth Jánosné 20 tojás, 1 drb. 
baromfi, Fürst Sándorné 12 tojás,
1 drb. füstölthus, 1 kgt liszt, Ko
csis Jánosné 16, Szlabonylstvánné 
13 tojás, 2 kg. liszt. Baracsi Fe- 
rencné 10, Balog Mihályné 20, 
Seregi Ádám 25, 1 drb. füstölthus, 
Németh Jánosné 40, 1 drb. ba
romfi. Szűcs Szabó Ferencné 14, 
Szabó Mihályné (Pálmajor) 15. 1 
drb. baromfi, Zsoldos István 6 ko
rona, Uszkai Ferencné 25, Ember 
Györgyné 25, 1 drb. baromfi 1 
kg. zsír, Molnár Imréné 10 1 drb. 
füstölthus, Szűcs Istvánné 20, 1 
drb. soinka, Csóhar Sándorné 20, 
kockacukor, frank kávé, szivar, ci
garetta, szappan levélpapír, gyufa, 
Pap János. 12, Kis József 7, 1 drb. 
baromfi, Pill József 6, 1 drb. ba
romfi, Lajos József 9, 1 drb. ba
romfi, 1 kg. zsir, 1 Kg liszt, Fejes 
Jánosné 10, 1 drb. baromfi, Brá- 
novics István 10, 1 drb. füstölthus, 
Kulifai József 12, Dani Ferencné 
8, 1 drb. baromfi, 2 kg. liszt,
Kottyan István 6, Miskei István 10, 
Susánszky István 8, Kovács József 
4, Csete Jánosné 15, Sállá János
né 10, Jakab János 10, Csuti Ist
vánné 27, 1 drb. baromfi, 1 drb, 
kenyér, Nagy Györgyné 29. Ösz- 
szesen 671 tojás, 10 drb. baromfi.

Sárpentelén a következők adtak 
tojást : Bergman Aladár ispán 30, 
12 drb. szappan, Szabó vincellér- 
né 15, Zsédelyné 20, Borzsokiné 
25, Kertészné 10, Gadáné 5, Plé
bánia 25, Tanitóné 21, Szabó Ist
vánné 10, id. Bozorné 5, Szűcs 
Jánosné 7, Szabó Jánosné 5, Mol
nár Jánosné 7, Ripszámné 8, Ri- 
biné 7, Horváth Ferencné 10, Kis 
Pálné 10, Kis Jánosné 2, Bozó- 
kiné _1&*_ JBursics Istvánné 6, Da- 
láné 6, Bertáné 9, Tömör Jánosné 
7, Fadiné 3. Tömör Mihályné 15, 
Hollósi-né 6, Szabó Pálné 2, Eké- 
né 4, Császárné 12, Simonné 10, 
Szabó Ferencné 6, Neubauerné 
12, Manségerné 30, Varga Mari' 
.10, Molnár Józsefné L0K Pajorné

akik csak a testet ölhetik meg, ha
nem inkább attól, aki a testet és a 
lelket a gehenna tüzére vetheti. Ti 
a Mária-kongregációban mindezt 
megtanultátoicr" tt már eddig is 
harcosok, sőt zászlósok voltatok a 
Krisztus hadseregében, most _  
másik hadseregbe hivnalc benne
teket, amely a magyar hazát, a 
családr tűzhelyt, a nemzet szabad
ságát, apáink hitét .védi. az orvul 
ellenünk támadt északi colosszus 
ellen, amely ahova befészkeli ma
gát, oda zsarnokságot visz, ott 
megfojtja a szabadságot s terjeszti 
a schizmát.

Menjetek a haza hivó szavára, 
menjetek, hogy megvédjétek mind
azt, ami a haza fogalmával össze
forrva szent és drága előttünk. Adja 
Iáten, hogy hősök legyetek, hogy 
dicsőséget hozzatok arra az inté
zetre, amely benneteket nevelt' s 
erre a kongregációra, amelynek 
lelkesek nemes szárnyalását kö
szönhetitek. De őrizzétek meg a 
katonai zubbony alatt is a kon- 
greganista szivet; a kaszárnyában-, 
a Jáborban és a lövészárokban a 
köngreganista _erkölcsöt. Legyetek

10, Varga Islvánné 10, id. Kal- 
márné 4, Bursics Józsefné 5, Njkli 
Istvánné 3, Takácsné G^Hendrikné 
10, Gyeniné 18, özv. Szabó Pálné 
.30, Borne~30, Irtáné 6,-Szijjné 14, 
Farkasné 20, Vendeli Márkusné 10, 
Malomi Márkusné 5, Decsiné 6, 
Nikii 5 drb. szappan, Madár Tera 
2 drb. szappan-Szabó Ferencné 
25 tojás 4 drb. szappan. Összesen 
600 tojást és 23. drb. szappant.

Mindazoknak, különösen a sár- 
pentelei és sárszentmihályi jólel- 
kü nőknek, _ akik szives adakozás 
sukkal segítették az egyesületet 
abban, hogy katonáinkról igy 
gondoskodhattunk, ez utón mond 
hálás köszönetét a Pro Patria 
egyesület elnöksége.

Névtelen feljelentések 
a tejuzsora miatt.

Az utóbbi időben tömegesen 
érkeznek a névtelen levelek a 
főkapitányságra, amelyben egye
sek panaszt emelnek a tejárus 
asszonyok ellen, akik uzsorás-, 
kodnak a tejjel. Ha pedig a kö
zönség nem -akarja megadni a 
magas árt, nem visznek tejét.

A panaszkodó közönség ezen 
eljárása igazán nevetséges. Gyá
vaságra és a dolog nem érté
sére vallanak a névtelen leve
lek. Bizonyára azért jelentik fel 
az egyes eseteket a rendőrség- 
-nekf hogy az intézkedjék, hogy 
elejét vegye a közönség zsaro
lásának. A feljelentők azonban 
nem gondolnak arra, hogy név
telen, adatok nélküli feljelentés
sel a rendőrség semmit sem 
tehet. Tessék pontos adatokat, 
nevet megmondani, a főkapi
tányság azonnal intézkedik, s 
elejét veszi a tejuzsorának. Egye
nes, nyilt emberek nem szok
tak a névtelenség örve alatt cse
lekedni. Hányszor m egróttuk 
már ezért a közönséget, de úgy 
látszik egyeseknek a névtelene- 
zés valósággal szenvedélyük.

bátor,- félelmet nem is merő, ha- 
láltmegveto katonák, de marad
jatok alázatos, , tiszta, hűséges
katonái Máriának is, akinek a zász
lajára hűséget esküdtetek s ezen 
hűség fogadalmát ma megújítjátok. 

JVigyétek magatokkal a szivetek 
ben a Mária:kongregáció jelvi 
nyét: ez legyen külső tanúbi
zonyság a ti__részetekről, hogy
Mária katonái akartok maradni; 
viszont az legyen reátok nézve 
annak a záloga, hogy a szeplő
telen Szűz is veletek van: az ö 
áldása kiséri lépteiteket, az ő anyai 
szeme virraszt fölöttetek, az ő vi
gasza édesiti meg azt a sok nél
külözést és szenvedést, ami reá
tok váiy-az őt szeretete és oltalma 
veszrkörüTTelketehet. Bármi tör
ténjék veletek: dicső győzelem
vagy halál, súlyos sebesülés vagy 
hosszantartó kinos fogság legyen 
a sorsotok: Mária anyai ^oltalma 
alatt telve reménnyel tekinthettek 
jövőtök elé. Áldjon' meg benne
teket a mindenható Isten és az ő 
Szűz Anyja Mária;

Dr. Mihályi! Ákos.

A vegyvizsgáló állomás 
munkája

A városi vegyvizsgáló állomás 
jelentése szerint az 1895. évi XLVI.- 
ik t  c. határozmányai alá tartozó 
következő termények és cikkek 
kerültek március havában hivatalos 
vizsgálat alá : 24 tej, melyek közül 
38® a esett kifogás aló, 9 zsir, 10 
liszt, (köztük 1 volt nem megfelelő) 
1 tej föl, 16 paprika, melyeké  közül 
5 anilin festékkel festve volt. Azon
kívül vizsgálat alá került 4 kol
bászféleség és a m. kir. pénzügy- 
őrség részéről fehérbor sacharin 
tartalomra nézve. — A vízvezeték 
vicének összetételét e hónapban is 
éber figyelemmel kísérte, de neve
zetesebb változást nem talált. A 
v íz  bakteorologus vizsgálata is fo
lyamatban van, de különös változás 
nem volt észlelhető.

A város és a vármegye 
közigazgatási bizottsá

gának ülése.
A város és a vármegye közigaz

gatási bizottságának ülése tegnap 
délelőtt volt, amelyek mindegyi
kén megjelent Hunkár Dénes he 
lyettes főispán s ez alkalommal 
búcsúzott el. A városnál dr. Saára 
Gyula és dr. Lőwi Márk üd
vözölték s köszönték meg fára
dozását, a vármegye részéről 
pedig Szűcs Jenő alispán bú 
csúztatta el a távozó helyettes 
főispánt.

A közigazgatási ülések m ind
egyikén a szokásos havi ügye
ket tárgyalták, amelyekről la 
púnk más helyén és a holnapi 
számban-emlókszünk meg. 

'■frfHósktit község képviselő vá 
lasztását az igazoló választmány 
megsemmisítette, Dr. Griger 
Miklós sóskúti plébános azon
ban a megsemmisitést megfelleb
bezte. A közigazgatási bizottság 
ma tárgyalta ezen ügyet. Dr. 
Griger felebbezését elutasította, 
s elrendelte az uj választást. Más 
fontosabb ü g y  k nem fordul
tak elő az üléseken. \

A vöröskereszt 
munkája.

A magyar szt. korona országai
nak vöröskeresztegylet helybeli 
fiókjának a vasútnál levő üdítő - 
állomásnál a muít hóban 109051 
sebesült és beteg érkezett, ebből 
itt-rmaradt 3786, tovább ment 7119, 
itteni kórházakból elment 3309, 
frissittőt kapott 11660, ujkötést 70 
gyógyszert 96. Augusztus óta ér
kezett 86704, itt maradt 24451, 
tovább ment 62253, itteni kórhá
zakból mint üdülő elment 14547, 
frissítőt kapott 89924, uj kötést 
3072, gyógyszert 1014. A íüdőbajó
sokat gondozójntézet gondoz .103 
családot 367 t^ggi?^^Td<5zasUkfa~ 
1010 korona 01 fillért Költött.

—  A háború le lke /irta dr. Pro- 
hászka Ottokár. A kivételes tehetsé
gek embere, a nagytudós ebben a 
könyvében is a diadalmas világné
zet embere, s a közönség nem ta 
lálhat alkalmasabb olvasmányt a mos
tani időbeD, mint a megyéspüspök 
A háború lelke című könyvét. A 
mű ' ára 4 korona. ’ Megrendelhető 
Budapesten az Élet kiadóhivatalában. 
I. kér. Fehérváriéul 15 c.

h í r e k ,
— Gyászmise a hősökért, A

ciszterciták tem plom ában-! hó 
15-én, csütörtökón reggel fél 8 
órakor réquiemet tartanak a fő
gimnázium volt növendékeiért, 
kik a harctérén lelték halálukat 
Ezúttal egyszersmind ~ szóbeli 
vagy írásbeli értesítést kór a 
^főgimnázium igazgatósága a 
nagyközönségtől ezen halottai- 
ról, hogy az intézet derék, hős 
tanítványainak nevét is meg
örökíthesse.

— Halálozás- Schredl Ferenc, a 
Felmajergyár fővésnöke, 43 'éves 
korában, kedden meghalt. Váro
sunk köztiszteletben álló polgára 
volt, akit jóságáért mindenki szere
tett. Az igazi buzgó, kötelesség- 
tudó batholikus emberekIközé tarto
zott egész családjával együtt. A szé
kesegyházi kórus egyik legbuzgóbb 
tagját vesztette el benne. Halála álta
lános részvétet keltett. Hült tetemé- 
rek beszentelése folyó hó 14-én 
d. u. 4 órakor lesz a Cserepes
köz 2. sz. alatti gyászházban s 
Neukirchenbe, a családi sírboltba 
fogják elszállítani.

—  Hol legolcsóbb a marhahús ?
Aranyosmaróton a városi hatóság 
az elsőrendű marhahús árát 1 K 
60 fillérben állapította meg. Ez a 
legolcsóbb húsár, amelyet magyar 
városban megállapítottak. A maxi
mális árról szóló rendelet betartását 
szigorúan ellenőrzik, és egy ara- 
nyosmaróti mészárost, aki 2 koro
náért adta el a marhahús kilóját, 
100 korona pénzbírságra ítélték. 
Hát nálunk mikor lesz igy ?

Szerdán és csütörtökön,
április 14 és 15-én:

Vigjátékesték!

Az első Steinhardt-film.

Dodi karrierje.
Bohózat 5 felvonásban. 

Címszerepben
Steinhardt Géza.

Kiegészítő műsor: 
Hadihiradó XI. sorozat.

A szerelmes rendőrkutya, (hu
moros.)

Nlozgofénykép-szemle az 
északi és déli harctérről.

17. szám.
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—  Orgonahangverseny l A há
borúban megvakult katonák javára 
folyó hó 25-én délután 6 órakor 
az izr. vallásközönség templomában 
rendezendő ofgonahang verseny re
jegyek csütörtöktől kezdve váltha
tók Krausz Verona Nádor-utcai do
hány tőzsdéjében. Földszinti és eme
leti ülőhely 2 korona, földszinti 
állóhely 1 korona. A helyek az ér
kezés sorrendjében lesznek elfog- 
lálandók ! A hangverseny közre
működői. Lukács Sándorné, Hart- 
mann Imre, a kir. Zeneakadémia 
orgonamüvósz növendéke, Merson 
főkántor és Hermann László hege
dűművész, zeneiskolai igazgató, 
ki egyúttal az  előadásra kerülő 
karszémokat is vezényli. A hang
verseny iránt már is megnyilvá
nuló meleg érdeklődésből bátran 
következtethetjük, hogy e hazafias, 
nemkülönben társadalmi feladatot 
szolgáló és kétségtelenül nagysze
rűnek ígérkező produkció a legszebb 
siker jegyében fog lefolyni. A ren
dezőbizottság a részletes műsort 
a napokban fogja közzétenni!

— Palota utcai gyilkosság. La
punk tegnapi számában részletesen 
ismertettük a Palota-utcai gyilkos
ságot, amely szerint Rezi István 
palafedő, 45 éves helybeli lakos 
meggyilkolta Somogyi Julianna 22 
éves nőt, akivel több éven keresz
tül vadházasságban élt.' Rezi két 
napon keresztül különféle mesék 
kitalálásával és a bűnjelek eltünteté
sével iparkodott elterelni magáról a 
gyilkosság vádját, a szörnyű bűn
ügyet vezető-főkapitány, Simon Sán
dor azonban az ügyes vallatással 
és keresztkérdésekkel a tény be
vallására kényszeritette a gyilkost, 
akit nyomban le is tartóztatott. 
Rezi a rendőrség zárkájából a vizs 
gálóbiróság fogházába került. Si-~ 
mon, főkapitány tovább folytatta a 
nyomozást, s több üjabb terhelő 
adat jött napvilágra ajgyilkos ellen, 
akire a legszigorúbb bünhődés vár.

—  A gyüjiökocsl vidéken. A szé
kesfehérvári Hadsegélyző Hivatal 
gyüjtőkocsija vasárnap kezdte meg 
munkáját a vármegyében. Az első 
községek Nádasdladány, Sárszent- 
mihály és Sárkeszi voltak. A gyüj- 
tőkocsikat, katonákat, a : gyűjtő- 
hölgyek és urak számára az autó
kat a katonai hatóság bócsájtotta 
rendelkezésre. A gyüjtőkocsi első 
vármegyei útja bámulatosan sike
rült. A jólelkü falusiak valósággal 
vetekedtek az adományozásban. 
Különösen nagymennyiségű lisztet 
adtak a nemes célre. A szőlőhe
gyekről, tanyákról előre bevittek a 
községházra a szeretetadományokat 
s nem egyhelyen megtörtént, hogy 
a közönség maga hívta be a gyüj- 
tőhölgyeket és katonákat, hogy 
csak valahogyan ki ne maradjanak 
az adakozásból. A pusztákról bei- 
zentek a községbe, hogy őket se 
vessék meg, hozzájuk Is menjenek 
ki. A község inteligenciája, külö
nösen a jegyzők karolták fel teljes 
ügyszeretettel a gyűjtést, s' minden 
tekintetben a legnagyobb készség
gel álltak a gyüjtőhölgyek rendel
kezésére. Sőt Nádasdladány maga 
kérte a gyűjtés rendezését. Hiába 
a magyar nép szive páratlan. Nem 
ismer nehézséget, ha a házájáról 
van szó.

—  A hegyközség közgyűlése.
Székesfehérvár hegyközsége tegnap 
tartotta évi rendes közgyűlését, 
amelyen a hegyközség ' ügyeit tár
gyalták meg. A választmányba új
ból beválasztották: Almássy Jánost, 
Berregi Józsefet, Havranek Antalt. 
Kari Istvánt, Szepessy Gézát, Szigl 
Jánost, ifj. TőgI Gyulát. TJj vá
lasztmányi -tagok lettek: Stőcer
Péter és Lits Ferenc.

—- Egy kis bokréta H a  csak 
hevenyészve fu tju k  is át a le
tartóztatott és koraprom itált had- 
seregszállitók névsorát, azonnal 
beleütközünk a szabadkőmives- 
sóg szervezetébe. ím e : Krishaber 
Leó, a szabó, aki papircsizmát 
szállít — szabadkőműves. Neu
mann László, vesztegető, aki 
n ő iru h a  szövetet szállít téli r u 
hának—  szabadkőműves. Riemer 
Gyula, a textilgyár-Igazgatója
—  szabadkőműves. A két Tau- 
besz, az ügyvéd és azékszerósz 
szabadkőműves a MáramaTos- 
sziget Keletén dolgozó páholy
ban. Védőik nagyrósze term é
szetesen szintén saabadkőmüves, 
egyikükért, Krishaber Leóért, 
éppen a páholya főmestere, 
ügyvéd, főorvosi bizottsági tag 
exponálta'm agát még a rendőr
ségen is. A jogszolgáltatás sze
rencséjére se itt nem talált meg
hallgatásra, se a debreceni ma
gyar bírák becsületes bátorsá
gához nem tudott hozzáférni a 
szabadkőművesek veszedelmet 
hirdető titkos nagy-jele.

— Havelka tolvajai. Havelka 
Ede Budai-uti fodrászt, — aki had- 
bavonult, — két fiatalkorú segédje, 
mialatt felesége hazulról távol volt, 
meglopta és azután megszöktek. 
Feltörték az üzletben levő szekrényt 
s abból 100 koronát elemeitek s a 
munkakönyvüket magukkal vitték, 
a szobában levő szekrényből pedig 
elloptak egy férfi és egy női arany
órát láncostól 600 korona értékben. 
A rendőrség nyomozása alapján ki
derülj hogy a két fiatal .zsivány a 
fővárosba menekült. Táviratilag ér
tesítették a fővárosi rendőrséget az 
esetről, s igy elfogatásuk órák kér
dése.

—  Az adonyi kongrefiacio^üffthő-' 
pólye. Az adonyi leanykongreg^fe 
vasárnap minden tekintetben kitü
nően sikerült szinelőadásf tartott a 
háborúban elesettek árváinak javá
ra. Excelsior cimü nagyhatású da
rabot adták elő. A díszleteket Hen- 
rika főnöknő festette az ő szakszerű 
tudásával. A tiszta jövedelem 255 
korona 39 fillér volt.

—  Megkerült a tettes. Tóth 
Istvánnó Demkóhegy 60. sz. alatti 
lakostól sok ágyneműt és fehérne
műt loptak el a napokban. A ren
dőri nyomozás, megállapította, hogy 
a tettes Kistér Teréz volt,. aki az 
ellopott tárgyakat Borián Józsefné, 
szintén Demkóhegyi lakosnál rej
tette el. Megjegyzendő, hogy Borién 
Józsefné nem tudta, hogy lopott 
tárgyak vannak nála. A- ren
dőrség eljárást indított Fister Te
réz ellen.

— —Egy szegény asszonynak. A
Fejérmegyei Napló által irt szegény 
asszony számára Vinicay Ferencné 
3 K-t ádományozott.

—  Rövid hírek.
A város kékgálica. Székesfehér

vár szőlőtulajdonosai eddig 4500 
kgr. kékgálicra jelentettek be elő
jegyzést a hegyközségi elnökségnél. 
A jelentkezéseket ma délben zár

ják  le.
Házbeomlás. özv. Lagmár Gás- 

parné Malom-u. 53. szám alatti 
házának egy része beomlott. A 
rendőrség a házból a lakókat ki
lakoltatta.
- Utonállás. Málics János Öreg
hegyi lakos feljelentést tett a ren
dőrségen, hogy Mayer Mihály hegy
őr és két. fia megtámadták s sú
lyosan megsebesítették. A rendőr
ség bűnügyi osztálya szigorú vizs
gálatot indítót j  -

—  A. Székesfehérvári Taka-.

hogy a nála jegyzett 6 J ma
gyar hadikölcsön szabad cím
letei az eredeti elismervények 
ellenében a hivatalos órák alatt 
az intézet pénztáránál átvehe
tők, mig a zárolt végleges 
címletek kiadásának időpont
ját az igazgatóság később 
fogja hirlapilag közölni!

— Soh’se halunk meg címe a
a remek vígjátéknak, amelyik rrn 
szerdán és csütörtökön az Uráuia 
vásznára, kerül. Ez a bohózatos víg
játék és mind a 4 felvonáson ke
resztül kacagó ektazisban tartja a 
publikumot. A szereplő Henry Ben- 
der a szereplőinek kedvence, kinek 
méltó partnere Pindurka Sára.

— Köhögés_és rekedtség ellen 
a legjobbnak bizonyult szer a dr. 
Störk-féle komprimált mellpasztilla. 
Egv doboz ára 50 fillér. Kapható 
Szüts Róbert „Magyar Korona, 
gyógyszertárában Székesfehervar 
Városháztér.

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

;: (BARÁTOK EPÜLETE.) ::
Pörkölt kávékév érékéi utol

érhetetlenek ! Saját vülamos 
kávónagypörkölde! Telefon 250.

s z í n h á z .
Dodi karrierje. A mai háborús 

nagyidö tudvalévőén nyomasztó 
hctassal van a kedélyhangulatra, 
ép azért minden olyan törekvés, 
mely ezt a borongós hangulatot 
akár csak percekre is feledtetni 
tudja, vagy vidámságra váltja fel, 
elismerést érdemel, mert a— vidám' 
ság és a jókedv üdítően hat a tel
kekre. Ezt a dicséretes törekvést 
most az Apolló-szinház szolgálja. 
Megszerezte ugyanis a „Dodi kar 
rierje“ cimü szenzációs sikerű, ka 
cagtatóan humoros filmet, melynek 
főszerepét azJbrszág egyik legki
válóbb komikusa, a népszerű Stein 
hardt Géza játsza. Az 5 felvonásos 
film bohózatot f. hó 14-én és l5-én. 
szerdán és csütörtülüön mutatja be 
az Apolló színház, mely soha nem 
kímélte az anyagi áldozatot, hogy 
a közönség fokozott igényeit kie
légítse. Ezzel az újdonságával bi
zonyára a legszebb sikert és elis
merést fogja aratni. A vidámnál- 
vidámabb helyzetek egymást kerge
tik a darabban, úgy hogy a derűs 
hangulat, a kacagás egy percre 
sem szűnik meg a nézőtéren. A 
műsort több igen érdekes film, 
közte a hadihiradó sorozat egésziti 
ki. Az előadások kezdete d. u. \7 
órakor és 9 órakor. A helyárak 
rendesek.

Szfehérvár szab. kir város polgármesterétől
4307|1915.

Hatósági hirdetmény.
Szigorú alkalmazkodás végett 

közzéteszem a m. kir. m inisztéri
umnak alább következő 1.^1511 
1915. M. E. számú rendeletét 
az őrlem énynek és malomter- 
mékeknek vasúton, hajón vagy 
gépkocsin törtónó szállításához 
szükséges igazolványok tárgyá
ban*

Szfehórvárott,4-915. április 13. 
Dr. Kerekes Lajos,

főjegyző.
7— Dr. Saára Gyula,

polgármester.
A m. kir. minisztériumnak 4 r  

151J1915. M. E. számú rendeleté 
a 952(1915 M. E. számú rende

letben nem emlitett őrlemények- 
nek és malomtermékeknek va- 
suton, hajón vagy gépkocsin 
történő szállításához szükséges 
igazolványok tárgyában.

A-mr kir. minisztérium a há
ború esetére szóló kivétetes in
tézkedésekről alkotott 1912 .* 
LXm. te, 46. §*ának, valamint 
az idézett törvénycikket és az 
1912: LXVHI. t c, kiegészítő— 
1914: L. te. 14. § ában nyert 
felhatalmazás alapján a követke
zőket rendeli.

1. §. A m. kir. ministeriumnak 
1915. évi március hó 17. napján 
952; 1915. M. E. szám alatt kia
dott rendeletében foglalt szabá
lyok megfelelően kiterjesztetnek 
az annak 1. §-ában felsorolt cik
keken kívül a gabonanemüek 
bői előállított egyéb őriemé 
nyekre, malomtermókekre, (da 
rára, korpára stb.)

2. g. Ez a rendelet kihirdeté
sének -napján lép életbe. Hatálya 
a 92511915. M. E. számú rende
letnek megfelelően Horvát-Szla- 
vonországokra is kiterjed.

Budapest, 1915. évi április hó 
4. napján.

Gróf Tisza István s, k,
m. kir. miniszteíelnök.

Felvágottak, sajtok nagy vá
lasztékban. Borok, pezsgők, 
rumok és likő rök ; cukorkák, 
teasütemény. Müncheni Szaívá- 
tor sör. Pénteken balatoni 
süllő Gebauer Testvéreknél,, 
Kossuth-utca. Telefon 340.

APRÓHIRDETÉSEK.

Telefon 233. — Telefon 233.

Szerdán és csütörtökön,
április hó 14 és 15*én:

V I Q -  E S T É J E

SOH’SE

(EINE TOLLE NACHT.)
A belini Metropole színház 
nagysikerű kasszadarabja 
után készült bohózat 4 fel

vonásban. 1600 m.
Pindurka Sára Az édes, 
Polossi Pólós Boldizsár

| Henry Bender,
2 Pótkép :

A yak és Háborús szemle.
Naponta 2 eladas este 

6 és 9_ órakor*.

RENDES HELYÁRAK.
Jegyjbk előre válthatók a szín
ház pénztárénál és Ullmann 

Imre dohánytőzsdójében.

tanuló leányok felvéteted 
_Varga István--női divattermében.Jó
kai utca 20. ----

Égy fiatal szent bernáthegyi teutyt 
eladó. Bővebbet a kiadóhivatalban.

Nyomatott az Egyházmegyéi -Könyvnyomdában, Székesfehérvárott,
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